9 января 1905 года (письма корреспондентов «Освобождения») [Электронный ресурс]. – Режим доступа: [https://ru.wikisource.org/wiki/9\\_января\\_1905\\_года\\_\(письма\\_корреспондента\\_«Освобождения»\)».](https://ru.wikisource.org/wiki/9_января_1905_года_(письма_корреспондента_«Освобождения»))
2. «Вперед» №4, 31 (18) января 1905 // Горький М. Собрание сочинений в 30-ти томах. – М., 1950. – Т. 7. – С. 187.
3. Ганелин Р. Ш. Русское самодержавие в 1905 г. Реформы и революция / АН СССР. Ин-т истории СССР. / Р. Ш. Ганелин. – СПб. : Наука, 1991. – 221с.
4. Гуревич Л. Я. Народное движение в Петербурге 9-го января 1905 г. / Л.